Ibid., p. 247: «Quaeque consensit "loco totius humanae naturae", ut "quoddam spirituale matrimonium inter Filium Dei et humanam naturam" haberetur».

BOVER I. M., in *op. cit.* per plus quam 350 paginas probare conatur Deiparae Virginis consensum cor-

<i>Redactio I</i> die 26 maii 1961	<i>Redactio II</i> die 4 iulii 1961	<i>Redactio III</i> die 13 iulii 1961	<i>Redactio IV</i> die 20 novembris 1961
Qui Dei hominumque matris salutariter effi- cax consensus	Qui Dei hominumque matris, salutariter effi- cax consensus	Qui Dei hominumque matris salutaris con- sensus	Qui Dei Genitricis sa- lutaris consensus at- que consortium
a tempore virginalis conceptionis usque ad Christi mortem haud raro confirmatus est, ⁽¹¹⁾ ,	a tempore virginalis conceptionis usque ad Christi mortem haud raro confirmatus est ⁽¹⁰⁾ ,	a tempore virginalis conceptionis usque ad Christi mortem haud raro confirmatus est ⁽¹⁰⁾ ,	a tempore virginalis conceptionis usque ad Christi mortem perse- veravit,
maxime vero dum, non sine divino consi- lio, iuxta crucem stetit ibique voluntatem suam voluntati aeterni Patris coniunxit, cum Unigeno (!) suo acerri- me condoluit, et fruc- tum ventris sui, pre-	maxime vero dum, non sine divino consi- lio, iuxta crucem stetit ibique voluntatem suam voluntati aeterni Patris coniunxit, cum Unigeno (!) suo acerri- me condoluit, et fruc- tum ventris sui, pre-	maxime vero dum, non sine divino consi- lio, iuxta crucem stetit ibique aeterno Patri liberrime obsecuta est, cum Unigeno (!) suo acerime condoluit, eun- demque ut pretium redemptionis nostrae, cum Ipso et per Ipsum	maxime vero dum, non sine divino consi- lio, iuxta crucem stetit [cf. <i>Io.</i> 19, 25], cum Unigeno (!) suo acerri- me condoluit, eun- demque ut pretium redemptionis nostrae, cum Ipso et per Ipsum

NOTAE
ad redactionem VIII = ad textum officialem

redemptionis ac mediationis fundamentum esse. Et sane, angelus Virgini una cum divina maternitate huma-
nam quoque salutem annuntiat, et Virgo, angelo respondens, humanam quoque salutem intendit ac spectat.
Ulterius, Incarnatio est salutis exordium, et divina maternitas ad humanam salutem a Deo providenter ordi-
natur et fructum edit formaliter salutarem.

S. IOANNES DAMASCENUS, *Homilia 1 in Nativ. B. V. M.*: PG 96, 671: «Maria divinae obsequens volun-
tati, deceptorem anguui ipsa decepit, ac mundo immortalitatem invexit».

Nota sunt praeterea verba S. LEONIS, *Sermo in Nativ. Domini*, c. 1: PL 54, 191: «Prius mente quam cor-
pore» Virgo concepit.

Cf. etiam S. AUGUSTINUS, *Sermo 215*, 4: PL 38, 1074. Est consensus in Salvatorem incarnandum qui
[Mt. 1, 21] «salvum faciet populum suum a peccatis eorum».

Notum est auctores catholicos haud idem sentire quoad varios textus patristicos, qui in supra allegato
opere P. BOVER leguntur. Id potissimum dicendum quod attinet ad scripta S. EPHRAEM, de quo iure merito-

<i>Redactio V</i> 20 ianuarii 1962	<i>Redactio VI</i> 10 martii 1962	<i>Redactio VII</i> 20 iunii 1962	<i>Redactio VIII</i> Textus officialis editus
Qui Dei Genitricis salutaris consensus at- que consortium	Qui Dei Genitricis salutaris consensus at- que consortium	Qui Dei Genitricis salutaris consensus at- que consortium	<i>Huiusmodi autem Dei Genitricis salutaris consensus, unde et eius consortium in re - demptionis opere per - ficiendo,</i>
a tempore virginalis conceptionis Iesu Chri- sti usque ad eius mor- tem perseveravit ⁽¹⁰⁾ ,	a tempore virginalis conceptionis Iesu Chri- sti usque ad eius mor- tem perseveravit ⁽¹⁰⁾ ,	a tempore virginalis conceptionis Iesu Christi usque ad eius mortem perseveravit, ¹⁰	a tempore virginalis conceptionis Iesu Christi usque ad eius mortem perseveravit, ¹⁰
maxime vero dum, non sine divino consi- lio, iuxta crucem stetit [cf. <i>Io.</i> 19, 25], cum Unigeno (!) suo acerri- me condoluit, eun- demque ut pretium redemptionis nostrae, cum <i>Ips</i> o, et per	maxime vero dum, non sine divino consi- lio, iuxta crucem stetit [cf. <i>Io.</i> 19, 25], cum Unigeno (!) suo ve- hementer condoluit, eun- demque ut pretium redemptionis nostrae, cum <i>Ips</i> o, et per	maxime vero dum, non sine divino consi- lio, iuxta crucem stetit (cf. <i>Io.</i> 19, 25), cum Unigeno (!) suo ve- hementer condoluit, eundemque ut pre- tium redemptionis nostrae, cum <i>Ips</i> o, et	maxime vero <i>tunc eni -</i> <i>tuit, cum iuxta crucem,</i> <i>non sine divino consi -</i> <i>lio, stetit</i> (cf. <i>Io.</i> 19, 25); <i>vehementer cum</i> <i>Unigenito suo condo -</i> <i>luit; eum ut pretium</i> <i>redemptionis nostrae,</i> <i>cum <i>Ips</i>o et per Ipsum</i>

NOTAE

ad redactionem VIII = ad textum officialem

que scrivit RICCIOTTI: «Trattare degli scritti di S. Efrem è come mettersi a navigare in un mare le cui rive ancora non siano state tutte esplorate e sulla cui superficie s'intravedono minacciosi molti scogli: il mare è la quantità degli scritti, le rive sono il loro numero, gli scogli sono le interpolazioni e false attribuzioni» [cf. RICCIOTTI G., *S. Efrem Siro...*, Roma-Torino, 1925, p. 91].

¹⁰ Cf. Lc. 2, 1-7; 2, 16-20; 22, 22-38; Mt. 1, 20-23; 2, 11. 13-15; Io. 19, 25-27.

LEO XIII, Litt. Apost. *Parta humano generi*, l. c. XXI, p. 159: Maria «mysteriis nostrae Redemptionis... non adfuit tantum, sed interfuit».